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1

參觀明愛樂務綜合職業訓練中心2021-

2022

讓高中學生及其家長對學生畢業後的出

路有進一步的認識。

2022年10月20日(星期四) 中四 20 $1,200.00 $60.00 E2 其他，請註明：與工作經驗相關

100%提升高中學生對職業

訓練中心之認識，有助規

劃畢業後之發展和出路。

P

2

資源輔導：藝術治療小組

為自閉症學童，以藝術方式，從創作過

程中認識自己、發掘自己獨特之處。

2023年10月至7月

(逢星期三，共20節)
中一至中三 8 $24,200.00 $3,025.00 E5 藝術（視藝）

80%提升學生自我覺察的

能力、抒發感受。
P P

3

資源輔導：音樂治療小組

為自閉症學童，以音樂治療方式，改善

學生專注力及情提升情緒管理。

2023年10月至7月

(逢星期三，共20節)
中一至中三 8 $23,000.00 $2,875.00 E5 藝術（音樂）

80%提升學生自我覺察的

能力、抒發感受。
P P

4

生涯規劃教育科﹕職業與我工作坊

以RIASEC為基礎，讓學生了解自己的性

格、能力、興趣，作為職業規劃的基礎

2022年11月2日至11月24日

(逢星期三，共7節)
中五 15 $21,000.00 $1,400.00 E5 其他，請註明：與工作經驗相關

80%學生能通過RIASEC性格

測試，了解自己的性格特

質及職業性向，並為職業

規劃的奠下基礎。

P

5

生涯規劃教育：社交發展及抗逆力工作

坊

透過工作坊，讓學生學習溝通技巧、與

人相處技巧並增強學生抗逆力等，從而

提升學生的社交能力及面對成長經歷上

遇到的困境。

2022年11月至2023年1月18日

(逢星期三及四，共12節)
中四 23 $26,700.00 $1,160.87 E5 其他，請註明：與工作經驗相關

60%透過工作坊，讓學生

了解在不同挫折中，如何

舒緩個人負面情緒的方

法。

學習面對成長經歷上遇到

的困境

P

6

2022-2023傷健共融社區教育計劃「藝

墟無邊 界」(才藝表演)

透過參與合作性才藝表演，讓學生建立

團隊合作的精神

2022年11月19日(星期六) 小六至中六 18 $800.00 $44.44 E2 藝術（音樂）

讓學生學習與社區人士互

相合作及溝通，發揮共融

精神，傳遞傷健共融的正

面積極訊息。

P

7

精彩多元體驗日

透過多元體驗日，如：巴士遊、迪士尼

活動，讓學生參與群體活動，學習於餘

暇生活保持均衡生活

2022年11月25日(星期五) 小一至中六 225 $130,413.70 $579.62 E1、E2 德育、公民及國民教育

80%學生探索自己的興趣

，建立均衡健康的生活模

式

P

8

視覺藝術科：「印象石湖」校內繪畫比

賽

透過繪畫比賽，提高學生視覺藝術的創

造力及想像力。

2022年12月5日至

2022年12月9日
小一至中六 218 $1,891.00 $8.67 E1 藝術（視藝）

100%學生透過繪畫比賽，

提高學生視覺藝術的創造

力及想像力。

P

9
東華三院「奔向共融」-香港賽馬會特殊

馬拉松2023

透過長跑活動増進學生之身心健康

2023年1月8日(星期日) 小六至中六 5 $2,395.20 $479.04 E2 體育

100%透過比賽的機會，提

昇學生的實戰經驗，並體

會大型比賽之規模及氣氛

P

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

2022-2023學年

全方位學習津貼  運用報告

救世軍石湖學校

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號
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生涯規劃科：參觀職業場所(菜鳥跨境物

流及順豐速運)

透過參觀菜鳥跨境物流倉庫及與在職員

工分享，讓學生認識物流業的基本職責

及

2023年2月1日(星期三) 中六 15 $1,200.00 $80.00 E2 其他，請註明：與工作經驗相關

100%學生具體了解速遞行

業的實際工作情況及有關

的工作技能

P

11

生涯規劃教育科﹕抗逆力工作坊

透過工作坊，了解抗逆力的要素，並學

習及培養增強學生的抗逆方法，以面對

成長經歷上遇到的困難。

2023年2月1日至16日(星期三、

四，共3節)
中五 15 $7,500.00 $500.00 E5 其他，請註明：與工作經驗相關

80%透過工作坊，讓學生

了解在不同挫折中，如何

舒緩個人負面情緒的方

法。

學習面對成長經歷上遇到

的困境

P

12

獨立生活科(初中)：「職業安全守則及標

誌」問答比賽

透過職業安全守則及標誌問答比賽，深

化學生對職業安全的意識。

2023年2月6日(星期一) 中一至中三 66 $1,998.00 $30.27 E1 跨學科（其他）

60%學生透過職業安全守

則及標誌問答比賽，培養

學生遵守安全守則的能力

及態度

13

中國語文科：故事大滙演

透過故事大匯演(如律動及朗讀、角色扮

演等)表現課文中的情境，讓學生展現課

文內容，加深對課文的理解。

2023年2月22日(星期三) 小一至中六 210 $5,265.90 $25.08 E1 中文

80%透過公開表演，學習

說話技巧，鞏固學習內

容。

P

14

生涯規劃科：迪士尼酒店款待服務體驗

活動

透過親身體驗酒店款待活動，讓學生認

識酒店行情及款待的工作範圍與職責。

2023年2月20日(星期一) 中四 15 $24,743.00 $1,649.53 E1 其他，請註明：與工作經驗相關

100%學生透過與前線員工

的交流，讓學生了解酒店

款待工作的實況和感受，

有助學生計劃個人之發

展和進修方向。

P

15

生涯規劃教育科(中四)：興趣探索：保齡

球

培養學生對運動的興趣

2023年3月22日(星期三) 中四 23 $1,520.00 $66.09 E2 體育

75%透過認識不同的運動

，學習規劃個人的閒暇生

活。

P

16

常識(初中組)：參觀香港歷史博物館

透過參觀展覽，讓學生認識香港的民間

風俗及歷史發展。

2023年3月22日(星期三) 中一至中三 68 $3,000.00 $44.12 E2 常識

100%學生透過探索香港歷

史博物館，培養學生對國

家的歸屬感和社會的責任

感。

P

17

參觀展亮技能發展中心(屯門)

讓高中學生及其家長對學生畢業後的出

路有進一步的認識。

2023年3月24日(星期五) 中四 23 $1,200.00 $52.17 E2 其他，請註明：與工作經驗相關

100%提升高中學生對職業

訓練中心之認識，有助規

劃畢業後之發展和出路。

P

18

參觀匡智松嶺綜合職業訓練中心

讓高中學生及其家長對學生畢業後的出

路有進一步的認識。

2023年3月29日(星期三) 中四 20 $800.00 $40.00 E2 其他，請註明：與工作經驗相關

100%提升高中學生對職業

訓練中心之認識，有助規

劃畢業後之發展和出路。

P

19

生涯規劃教育(中六)：生命教育工作坊及

參觀方舟生命教育館

透過工作坊讓學生以積極樂觀的心態去

看待生命中的缺失

2023年3月15日至

2023年3月23日(星期三、四)
中六 15 $16,256.00 $1,083.73 E1 其他，請註明：與工作經驗相關

80%透過參觀活動讓學生

親身體驗解難與堅毅，明

白生命因施予而獲得更大

的快樂的價值

P

20

常識科(高小)參觀上水警署

透過參觀上水警署，加強學生對社會上

不同範疇幫助我們的人的認識。

2023年3月27日(星期一) 小四至小六 44 $700.00 $15.91 E2 常識

100%能培養學生尊重警務

人員的態度，加強國民教

育

P
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常識科(初小)參觀屯門交通安全城

培養學生注意交通安全的態度
2023年4月25日(星期二) 小一至小三 49 $2,625.00 $53.57 E1、E2 常識

80%透過參觀屯門交通安

全城，加強學生交通安全

的重要性

P

22

生涯規劃教育科(中四)：社會服務(社區服

務)

透過活動，建立學生對社會環境的責任

和態度，提升他們的技能以服務社會上

不同群體的需要。

2023年4月27日(星期四)及2023

年5月3日(星期三)
中四 23 $8,100.00 $352.17 E1 其他，請註明：社會服務

100%建立學生對社會環境

的關心及履行對社會的義

務

P

23

音樂科：音樂比賽

透過校內音樂比賽，豐富學生演出的經

驗 。

2023年5月10日(星期三) 小一至中六 210 $1,996.00 $9.50 E1 藝術（音樂）
100%透過公開比賽，展現

學生的音樂才能。
P

24

生涯規劃教育：救世軍恆安綜合復康服

務實習活動

讓高中學生親身體驗工作訓練，培養正

面之工作態度。

2023年5月22至23日

(星期一至二)
中五 5 $1,160.00 $232.00 E1、E2 其他，請註明：與工作經驗相關

100%學生通過實習，加強

學生日後應付職業訓練和

工作之能力(包括工作技

能、態度和職場溝通技巧)

P

25

生涯規劃教育：屯門展亮技能發展中心

實習活動

讓高中學生親身體驗工作訓練，培養正

面之工作態度

2023年5月29及31日

(星期一及三)
中六 6 $2,712.00 $452.00 E1、E2 其他，請註明：與工作經驗相關

100%學生通過實習，加強

學生日後應付職業訓練和

工作之能力(包括工作技

能、態度和職場溝通技巧)

P

26

工作經驗：社區生活技能實踐日

透過學習成人職業生涯的基本技能，

如：購物、乘車等，提升學生應變技

巧。

2023年6月2日(星期五) 中四至中六 49 $2,093.00 $42.71 E1 其他，請註明：與工作經驗相關

80%學生學習成人職業生

涯的基本技能，如：購

物、乘車等。

P

27

STEAM：有機工作坊

透過有機工作坊，讓學生設計生活中的

有機產品，讓學生能認識有機種植的方

法及生長要素，並對自然環境及耕種有

進一步認識。

2023年6月15日(星期四) 中一至中三 68 $19,493.90 $286.68 E1 跨學科（STEM）

100%學生參與耕種活動，

學生能通過採摘有機植物

進行製作及科學測試活

動。

P

28

生涯規劃教育：匡智松嶺綜合職業訓練

中心實習活動

讓高中學生親身體驗工作訓練，培養正

面之工作態度。

2023年6月12至13日

(星期一至二)
中五 5 $1,738.00 $347.60 E1、E2 其他，請註明：與工作經驗相關

100%學生通過實習，加強

學生日後應付職業訓練和

工作之能力(包括工作技

能、態度和職場溝通技巧)

P

29
課後活動：舞蹈組

透過舞蹈訓練，建立學生自信、社交技

巧之能力

2023年10月至204年6月

(逢星期三，共20節)
小一至中六 17 $21,970.00 $1,292.35 E5 體育

100%學生提升自信、社交

技巧之能力
P

30
課後活動：龍師藝訓練班

透過龍獅藝訓練，建立學生自信、社交

技巧之能力

2023年10月至204年6月

(逢星期三，共20節)
小四至中六 19 $12,350.00 $650.00 E5 體育

100%學生提升自信、社交

技巧之能力
P
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課後活動：中文輸入法

透過學習不同的輸入法，以提升學生運

用資訊科技學習之能力

2023年10月至204年6月

(逢星期二，共20節)
中一至中六 13 $5,860.00 $450.77 E1 中文

100%學生能運用資訊科技

的能力
P

32

課後活動：校園綠化活動

透過多元化的綠化活動訓練讓學生能掌

握護理植物的知識

2023年10月至204年6月

(逢星期四，共20節)
中一至中六 22 $4,783.30 $217.42 E1 德育、公民及國民教育

100%提升學生的環保意識

和綠化工作的質素
P

33
課後活動：動感天地樂繽紛

透過多元化觸覺活動，增加學生觸覺感

輸

2023年10月至204年6月

(逢星期二，共20節)
小一至小三 21 $5,451.90 $259.61 E1 其他，請註明：社交溝通訓練小組

80%提升學生社交群處技

巧
P

34
課後活動：福音手鼓班

透過運用手鼓參與敬拜

2023年10月至204年6月

(逢星期二，共20節)
小五至中五 12 $3,591.20 $299.27 E1 藝術（音樂） 80%學生能參與敬拜 P

35
課後活動：展藝坊

透過不同類型的藝術探索和創作讓學生

發揮創意、創作力

2023年10月至204年6月

(逢星期三，共20節)
小四至小六 24 $486.00 $20.25 E1 藝術（視藝）

80%提升學生自我表達能

力和自信心
P

36
課後活動：石湖團契

透過唱詩歌、介紹故事或信息、禱告、

遊戲和活動，讓學生認識基督教信仰

2023年10月至204年6月

(逢星期四，共20節)
小四至中三 15 $351.00 $23.40 E1 價值觀教育

100%學生認識基督教信仰

，與同學彼此建立團契生

活，培養對神和人感恩的

心

P

37
課後活動：親子園藝組

透過多元化的綠化活動訓練讓學生能掌

握護理植物的知識

2023年10月至204年6月

(逢星期三，共20節)
小一至小三 12 $13,735.50 $1,144.63 E1 德育、公民及國民教育

100%提升學生的環保意識

和綠化工作的質素
P

38
課後活動：鼓舞飛揚

透過認識非洲鼓的外型結構、基本演奏

技巧和節奏型，學習欣賞非洲鼓樂

2023年10月至204年6月

(逢星期三，共20節)
小四至中三 16 $2,864.00 $179.00 E1 藝術（音樂）

80%提升學生對音樂的興

趣
P

39

課後活動：體感訓練班

透過不同的體感活動，提升學生基本身

體操控能力、肌耐力、平衡感覺、協調

能力及不同運動用具操控能力

2023年10月至204年6月

(逢星期二，共20節)
小四至中三 30 $4,992.60 $166.42 E1 體育

75%學生能提升肌耐力、

平衡感覺
P

40
課後活動：好玩英語

透過多元化的活動及遊戲，提升學生英

語聽、說、讀、寫的能力

2023年10月至204年6月

(逢星期四，共20節)
小一至中六 45 $6,024.60 $133.88 E1 英文 100%發揮學生的英語潛能 P



41

課後活動：樂動健體班

透過不同的體感活動，提升學生基本身

體操控能力、肌耐力、平衡感覺、協調

能力及不同運動用具操控能力

2023年10月至204年6月

(逢星期四，共20節)
小一至小四 34 $4,000.00 $117.65 E1 體育

75%學生能提升肌耐力、

平衡感覺
P

42
開心果月

通過開心果月活動，培養學生進食水果

的習慣

2023年10月至204年6月
小一至中六 223 $5,500.00 $24.66 E7 德育、公民及國民教育

80%建立學生健康飲食習

慣
P

43

課後活動：STEM腦友記

透過多元化的STEM學習活動，增進學生

的科技知識，培養學生運用資訊科技的

能力

2023年10月至204年6月

(逢星期三，共20節)
中四至中六 10 $11,394.00 $1,139.40 E1 跨學科（STEM）

100%學生能運用資訊科技

的能力
P

44

課後活動：喜樂園藝天地

透過進行不同的園藝活動，增加學生與

同學的互動機會，促進學

生的社交發展

2023年10月至204年6月

(逢星期二，共20節)
小四至中三 14 $3,000.00 $214.29 E1 德育、公民及國民教育

100%學生提升自信、社交

技巧之能力
P

45

暑期活動:挪亞方舟文化體驗之旅

透過中國傳統文化為主題的活動，讓學

生體驗文化承傳，提升對中華文化的興

趣。

2023年7月12日(星期三) 小一至中六 140 $125,048.90 $893.21 E1、E2 德育、公民及國民教育

100%學生參與群體活動，

學習於餘暇時間保持均衡

生活。

P

46
暑期活動：STEAM體驗日

利用嶄新的STEAM科技教具，提高學生對

STEAM的興趣。

2023年7月15日(星期六) 小一至中六 140 $22,000.00 $157.14 E1、E5 跨學科（STEM）
100%讓學生能認識推廣多

元化的STEAM知識。
P

47

暑期活動﹕茶藝及品嚐點心體驗

讓學生了解飲茶的過程、使用的食具、

一盅兩件等，了解飲茶的意義，讓學生

學習在生活中體驗飲茶文化

2023年7月13日(星期四) 小一至中六 140 $7,736.50 $55.26 E1、E5 價值觀教育

100%學生的飲茶及點心文

化體驗，增加學生接觸中

華文化的機會。

P

0

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

2,416 $596,602.50

1.2

1

2

3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

2,416 $596,602.50

編號 項目 用途 實際開支 ($)

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

第1.2項總計



1

2

3

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$0.00

$596,602.50

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5職位： 主任

受惠學生人數︰ 223

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 李婉華

第2項總開支

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活

動物資等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

223

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數


